
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

/М'ОЦ.ЛОЛЗу № т

с. Мускатное

Об изменении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательную программу дошкольного образования, в 
структурном подразделении детский сад МБОУ «Мускатновская школа», 

Красногвардейского района Республики Крым

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 
27.02.2023 №151 «Об утверждении Методики расчета максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Крым, и внесении 
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 25 октября 
2022 года №917», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», на основании 
постановления Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 
10.04.2023г. № 96-п « О внесении изменений в постановление Администрации 
Красногвардейского района Республики Крым от 27.0.2023 №26-п «размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 
бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района 
Республики Крым на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательную программу дошкольного образования, в МБОУ 
«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крьш с учетом 
соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов для детей возрастом 
от 1до 3 лет из расчета:

- с режимом работы 10,5 часов -  138,44 руб.
2. Утвердить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательную программу дошкольного образования, в МБОУ 
«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым с учетом 
соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов для детей возрастом 
от 3 до 7 лет из расчета:

- с режимом работы 10,5 часов -  176.40 руб.



3. Обеспечить бесплатным питанием следующие категории воспитанников:
- дети-инвалиды;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети с туберкулезной интоксикацией, обучающиеся в МБОУ , реализующую 

образовательную программу дошкольного образования.
4. Зинединову А.С. разместить настоящее постановление на сайте МБОУ .

5. Ознакомить родителей (законных представителей) с данным постановление 
по личную подпись.

Приказ вступает в силу с момента подписанием директором и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 10.04.2023г.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 

воспитателя Сеитмеметову А.Я.

Директор гн П х б ю г  Никитин И.В.


